
UCHWAŁA NR XIII/142/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji pana A. F. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940)  oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018r. poz. 870 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 6 lutego 2025 r., petycję pana A. F. dotyczącą wezwania do 
usunięcia naruszeń prawa w sprawie braku działań na rzecz aktywizacji lotniska Suwałki oraz 
likwidacji infrastruktury kolejowej, za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia osoby 

wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 40D83EDA-71D8-402F-AEB2-7759D20BBE60. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji pana A. F. 
 

 
W dniu 6 lutego 2025 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach została złożona petycja pana A. F. 
w sprawie wezwania do usunięcia naruszeń prawa w sprawie braku działań na rzecz aktywizacji 
lotniska Suwałki oraz likwidacji infrastruktury kolejowej. 
 
Zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, który określa 
Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach skierował przedmiotową 
petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w celu dokonania jej 
merytorycznej oceny i wypracowania projektu stanowiska niezbędnego do podjęcia przez organ 
stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2025 r., przeanalizowała 
złożoną petycję oraz zapoznała się z opiniami komisji merytorycznych Rady Miejskiej w 
Suwałkach tj. Komisji Strategii, Gospodarki i Ochrony Środowiska oraz Komisji Finansowo-
Budżetowej. Zarówno Komisja Strategii, Gospodarki i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 
19 marca 2025 r., jak również Komisja Finansowo-Budżetowa na posiedzeniu w dniu 20 marca 
2025 r. negatywnie zaopiniowały zasadność wniosku pana A.F. zawartego w petycji. 
 
Należy podkreślić, iż Miasto Suwałki nie planuje budowy portu lotniczego ze względu na brak 
zapotrzebowania na taki obiekt, jak również ze względów ekonomicznych. Jeżeli chodzi  
o rozwój połączeń kolejowych, to Miasto Suwałki na bieżąco analizuje potrzeby transportowe 
mieszkańców Suwałk, jednakże rozwój infrastruktury regionalnych połączeń kolejowych oraz 
oferty połączeń nie leżą w kompetencjach samorządu lokalnego. 
 
Należy również wskazać, że pan A.F. składał już wystąpienia dotyczące aktywizacji lotniska  
w Suwałkach i po rozpoznaniu tych wystąpień (petycji) Rada Miejska w Suwałkach uznała petycje 
podjęte uchwałami - Uchwałą nr X/129/2019 z dnia 29 lipca 2019 r., Uchwałą  
nr XX/256/2020 z dnia 18 marca 2020 r. oraz  Uchwałą nr IV/46/2024 z dnia 31 lipca 2024 r., za 
niezasługujące na uwzględnienie.  
 
Z uwagi na fakt, że pomiędzy datą rozpoznania ostatniej petycji a datą złożenia aktualnej petycji z 
dnia 6 lutego 2025 r. nie zaszły jakiekolwiek okoliczności natury faktycznej i prawnej 
uzasadniające weryfikację i zmianę dotychczasowego stanowiska Rady Miejskiejw Suwałkach w 
tym zakresie, petycję uznaje się za niezasługującą na uwzględnienie. Nadmienić należy, iż 
wnioskodawca petycji przedstawia od lat swój subiektywny pogląd związany z rozwojem połączeń 
lotniczych na trasach z i do Suwałk, jak również dotyczący rozwoju infrastruktury kolejowej na 
terenie miasta i regionu. 
 
 
 

Id: 40D83EDA-71D8-402F-AEB2-7759D20BBE60. Podpisany Strona 1 z 2



 
Podkreślić należy, że to do organów Miasta Suwałki należy podjęcie decyzji w tak ważnej 
i znaczącej (zwłaszcza w aspekcie zobowiązań finansowych) sprawie dotyczącej przedmiotu 
petycji, a tego rodzaju decyzje co do zasady nie mogą być i nie będą podejmowane pod presją i 
naciskiem podmiotów trzecich, jak ma to miejsce w treści przedmiotowej petycji. 
 
Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje petycję za niezasługującą na 
uwzględnienie. 
 

Id: 40D83EDA-71D8-402F-AEB2-7759D20BBE60. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR XIII/142/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


